

Vejlederbrev: Tobias Gandrup

Baggrund

Jeg er forsker ved Institut for Statskundskab og underviser i Sociologi og Kulturanalyse. Min forskning ligger i krydsfeltet mellem sociologi og politisk antropologi og baserer sig på kvalitative metoder herunder kvalitative interviews og deltager observation.

Forskningsområder

Jeg interesserer mig bredt for forholdet mellem stat og samfund; udviklings dynamikker; udvikling af landdistrikter og organiseringsformer. Jeg har en ph.d. i internationale udviklingsstudier hvor jeg gennem et års etnografisk feltarbejde i Somaliland (det nordlige Somalia) undersøgte opbygningen og den hverdagslige forvaltning af grundskoleuddannelse. Det gjorde jeg med henblik på at forstå statsdannelsesprocesser i skrøbelige stater.

Min nuværende forskning undersøger de udfordringer og muligheder der er for at den grønne omstilling kan bidrage til lokal udvikling i landdistrikterne i Danmark. Jeg interesserer mig især for hvordan vedvarende energi(VE)anlæg opleves fra et borgerperspektiv; hvordan kommuner og andre aktører forsøger at inddrage borgere, samt hvordan borgere selv forsøger at initierer VE projekter. Disse spørgsmål undersøger jeg gennem kvalitative interviews med en bred vifte af aktører, samt gennem deltager observationer i og omkring processerne i et VE projekt.

Hvilke opgaver vejleder jeg?

Jeg vejleder alle typer bacheloropgaver, også de som ligger uden for mine forskningsområder. Jeg foretrækker at vejleder opgaver hvor der anvendes kvalitative metoder.

Vejlederstil

Som vejleder forsøger jeg at understøtte de studerendes rejse til en god bacheloropgave med udgangspunkt i de studerendes ressourcer og engagement. Det gør jeg ved at stille spørgsmål, spille djævlens advokat og ved at henvise til mulige veje man kan gå. Formålet er altså at få de studerende til at reflektere over de valg der skal træffes, samt at henvise til hvilke muligheder der kan være, eller hvor man kan finde mere viden om et givent område. Jeg gør en indsats for at være struktureret og tydelig i min kommunikation.

Mine forventninger

Jeg forventer at de studerende er engagerede og velforberedte. Det indebærer at det er de studerende, som tager henvendelse om første vejledning, samt at de har gjort sig klart hvad der præcist skal vejledes om. Jeg vil foreslå at første vejledning ligger tidligt i forløbet, så der kan vejledes om emne, fokus og metodiske overvejelser. Derfor vil jeg til hver vejledning også gerne modtage noget på skrift. Det kan være af forskellig karakter: problemformulering, metodiske overvejelser, en interviewguide, analyseudkast, et teoriafsnit eller andet som vejledningen kan tage udgangspunkt i. Jeg forventer altså ikke færdigt skrevne afsnit/kapitler. Det vigtige er at man overvejer hvordan min vejledning kan bruges bedst. Ved gruppearbejde forventer jeg at alle er til stede, og at alle bidrager aktivt.

Med venlig hilsen,

Tobias Gandrup

Adjunkt

E-mail: togan@sam.sdu.dk